Contratação de empresa especializada em engenharia para a Construção do 

Prédio de Salas de Aula do Campus Imperatriz conforme condições quantidades e 

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 10.338.982,60 (Dez 

milhões, trezentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta 

centavos). 

2 LICITANTE 

FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA. 

3 ANÁLISE QUANTO À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

Trata-se de análise quanto à qualificação técnica da empresa Ferreira Junior 

Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.654.059/0001-78, cuja proposta de 

preços tem o valor total de R$ 8.130.000,00 (Oito milhões, cento e trinta mil reais). 

A empresa optou por não realizar a vistoria, apresentando, em contrapartida, 

a declaração formal intitulada “DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA” assinada pelo seu 

responsável técnico. A apresentação das declarações está prevista no subitem 7.8.2